

Københavns FondsbørsNikolaj Plads 6
1007 København K**Fondsbørsmeddelelse nr. 6 / 2007**

Nakskov, den 10. maj 2007

Ref.: Direktionen / jc

Kvartalsorientering for 1. kvartal 2007

- **Resultat før skat på 9,9 mio. kr.**
- **Beløbet forrenter egenkapitalen med 16,4%** (omregnet til årsbasis)
- **Stigning i netto rente- og gebyrindtægter på 6,7%**
- **Nedskrivninger udgør netto 0,4 mio. kr.**
- **Udlån er steget 177 mio. kr. - eller 21,0% - og indlån er steget med 156 mio. – svarende til 14,8% i forhold til samme kvartal i 2006**

Hovedtal for 1. kvartal 2007

Resultatopgørelsen (i 1.000 kr.)	1. kvartal 2007	Budget	1. kvartal 2006
Netto rente- og gebyrindtægter	22.196	20.123	20.784
Kursreguleringer	3.590	306	2.362
Andre driftsindtægter	18	15	(45)
Driftsudgifter **)	15.462	16.587	11.776
Nedskrivninger og tab på udlån	429	429	(1.758)
Resultat før skat *)	9.913	6.809	13.083
Skat	2.761		3.629
Resultat for kvartalet	7.152		9.454

*) Under budget: Heri medregnet de ikke budgetterede kursreguleringer på 3.381

**) I resultatet indgår omkostninger i forbindelse med bankens 100 års jubilæum med 3,2 mio. kr.

Balancen (i 1.000 kr.)	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006
Udlån til amortiseret kostpris	1.020.547	843.974
Obligationer til dagsværdi	255.765	206.280
Aktier	72.214	64.296
Indlån	1.210.949	1.055.289
Egenkapital	238.962	208.185
Balance	1.491.169	1.340.557
Garantier (udenfor balancen)	547.581	513.108

Nøgletal	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006
Basisindtjening pr. omkostningskrone *)	1,44	1,76
Solvensprocent **)	14,1	13,9
Aktiens kurs ultimo kvartalet	559	403
Aktiens indre værdi	263,2	227,5
Egenkapitalforrentning i % før skat ***)	16,4	25,8

*) Netto rente- og gebyrindtægter + andre ordinære indtægter i forhold til omkostninger

***) Solvens er beregnet efter de hidtil gældende regler.

***) Omregnet til årsbasis. Uden jubilæumsomkostninger udgør forrentningen 21,8%

Ledelsesberetning

Regnskabskommentarer

Det ordinære resultat før skat er på 9,9 mio. kr. Det er et fald - i forhold til samme kvartal sidste år - på 3,2 mio. kr., hvilket beløb er identisk med de 3,2 mio. kr., der er anvendt som engangsudgifter i forbindelse med bankens 100-års jubilæum.

Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 1,4 mio. kr. - svarende til 6,7 %.

Driftsudgifterne er steget med 3,7 mio. kr. Heraf kan de 3,2 mio. kr. - som sagt - henføres til engangsudgifter ved bankens 100 års jubilæum. Uden dette beløb kan stigningen beregnes til 4 %.

Kursreguleringer på obligationer, aktier og valuta udviser en samlet gevinst på 3,6 mio. kr. i forhold til 2,4 mio. kr. i samme periode sidste år.

Tab og nedskrivninger på udlån og garantier har medført en netto-nedskrivning på 0,4 mio. kr. I samme kvartal sidste år tilbageførte vi 1,8 mio. kr. af de tidligere foretagne nedskrivninger

I forhold til vort budget er resultatet 3,1 mio. kr. bedre.

De 2,2 mio. kr. kan henføres til en bedre indtjening i nettorente og -gebyrer.

Hertil kommer, at vi i kvartalet har anvendt 0,7 mio. kr. mindre end afsat i budgettet omkring jubilæet. Der er dog tale om en forskydning, d.v.s. at den udgift kommer i løbet af året. De øvrige poster i driftsregnskabet er meget tæt ved det budgetterede.

Vort samlede forretningsomfang ved udgangen af 1. kvartal - målt på summen af udlån, indlån, garantier og kundedepoter - udgør 3.946 mio. kr., hvilket er 15,2 % mere end i 1. kvartal sidste år.

Uændrede forventninger til årsresultatet

Kvartalets driftsresultat medfører, at vi fastholder forventningen til et årsresultat på mellem 25 og 27 mio. kr. - **før** kursreguleringer.

Denne vurdering fremkommer på basis af

- et skøn over det forventede aktivitetsniveau resten af året samt
- et behov for nedskrivning på lån og kreditter - for de sidste 3 kvartaler - på 3,5 mio. kr.

Vi henleder opmærksomheden på at denne kvartals**orientering** ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartals**rapporter**.

Nakskov, den 10. maj 2007.

LOLLANDS BANK

Peter Ege Olsen
bestyrelsesformand

Ebbe Helmer Nielsen
bankdirektør

Denne orientering kan ses på bankens hjemmeside senest kl. 14.00